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SHPALLJE E VENDIT TË LIRË TË PUNËS 

 

          

Titulli i vendit të punës:       Ekonomist/e i/e ri/e për Stabilitet Financiar (dy pozita) 

Grada e pozitës:  shtatë (7) 

Kohëzgjatja e punësimit: pa afat 

Pozita:                                    e përhershme   

Departamenti:  Departamenti i Analizave Ekonomike dhe Stabilitetit Financiar 

Divizioni:                               Divizioni për Stabilitet Financiar   

Raporton tek:  Udhëheqëses së Divizionit për Stabilitet Financiar     

 

Përmbledhje e detyrave dhe përgjegjësive:  

• Asiston në implementimin e programin afatshkurtër dhe afatmesëm të punës në fushën e 

stabilitetit financiar;  

• Merr pjesë në përgatitjen e analizave të sektorit financiar me qëllim të arritjes së 

objektivave përkatëse dhe realizimit të detyrave përkatëse të BQK-së;  

• Analizon dinamikat e tregjeve dhe institucioneve financiare, me qëllim të identifikimit të 

rreziqeve që përbëjnë kërcënime për stabilitetin e sistemit financiar; 

• Kontribuon në vlerësimin e rrezikut sistemik, përmes analizimit dhe avancimit të 

vazhdueshëm të instrumenteve dhe modeleve për vlerësimin e këtij rreziku; 

• Kontribuon në definimin e kërkesave për të dhënat e duhura në procesin e hulumtimit  duke 

përfshirë mbledhjen, përpilimin dhe organizimin e të dhënave statistikore relevante për 

procesin e hulumtimeve;  

• Rekomandon dhe kontribuon në çështje të ndryshme me relevancë për fushën e stabilitetit 

financiar dhe proceset e punës në departament; 

• Mbështetë bashkëpunimin e nevojshëm me të gjitha palët relevante përkitazi me çështjet e 

stabilitetit financiar; 

• Përmbush detyra tjera në bazë të kërkesës së mbikëqyrësit.  

 

Njohuritë e kërkuara: 

• Diplomë bachelor në fushën e ekonomisë, statistikës, matematikës, financës ose disiplina 

të ngjashme. Niveli pasuniversitar është i dëshirueshëm;  

• Përvoja e punës në fushën e analizave të sistemit financiar dhe analizave makroekonomike 

në institucione financiare, institucione kërkimore apo subjekte tjera me karakter kërkimor 

është e dëshirueshme; 

• Njohuritë dhe shkathtësitë në modelim të dëshirueshme; 

• Rrjedhshmëri në gjuhën shqipe dhe njohuri të shkëlqyeshme të gjuhës angleze. 

 

Kërkesa të posaçme: 

• Aftësi shumë të mira analitike, të shkruara dhe në të folur; 

• Vet-iniciativë, aftësi të zgjidhjes së problemeve, bashkërendimit dhe punës në grup. 
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Të gjithë kandidatët duhet të dërgojnë dokumentet e mëposhtme: 

• Formularin zyrtar të BQK-së për aplikim;  

• Letrën përcjellëse (motivuese) ku theksohet interesimi për këtë pozitë; 

• Kopjet e diplomave, ndërsa diplomat e fituara jashtë Republikës së Kosovës duhet të jenë 

të njohura /nostrifikuara zyrtarisht nga ana e MASHT-it; 

• Dëshmi mbi identitetin/kopja e letërnjoftimit që shërben për të vërtetuar shtetësinë e 

Kosovës.  

 

Procedura e aplikimit: 

• Afati i fundit për aplikim është 13 shkurt 2024. 

• Aplikimi mund të bëhet online (https://hris.bqk-kos.org) përmes faqes zyrtare të BQK-së 

ose përmes arkivit të BQK-së. Format tjera të aplikimit nuk do të merren parasysh. 

• Formën e aplikacionit mund ta shkarkoni përmes faqes zyrtare : www.bqk-kos.org 
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